²⁾ Vgl. o. S. 20 Anm. 2.

Im nächstfolgenden Jahre beschäftigte man sich zunächst mit der Unterdrückung einer Häresie, des Adoptianismus.

Die adoptianische Lehre behauptete, daß Christus seiner menschlichen Natur nach, als leiblicher Sohn der Maria, nur der Adoptivsohn, nicht der wahre Sohn Gottes sei ¹⁾. Die Hauptvertreter dieser Lehre waren zwei spanische Bischöfe, Felix von Sa Seo de Urgel in den Pyrenäen und Erzbischof Elipandus von Toledo ²⁾. Nach dem ersteren wird diese Häresie

¹⁾ Ann. Laureshamens. 794 §. 36: Agebant (= Aiebant) namque, quod dominus noster Iesus Christus, in quantum ex patre est ineffabiliter ante secula genitus, vere sit filius Dei et, in quantum ex Maria semper virgine carnem adsumere dignatus est, non verus, sed adoptivus filius esset; Synodus Franconofurt. 794, Capp. I, 1 §. 73: qui male sentientes in Dei filio adserabant adoptionem; Pauli contin. Romana a. 794, Scr. rer. Langob. §. 202: Hii asserebant, Dei filium adoptivum, non proprium esse; Einh. Ann. 792 §. 179: ... Felix .. ab Elipando .. per litteras consultus, quid de humanitate salvatoris dei et domini nostri Iesu Christi sentire deberet, utrum secundum id quod homo est proprius an adoptivus Dei filius credendus esset ac dicendus, valde incaute atque inconsiderate et contra antiquam catholicae ecclesiae doctrinam adoptivum non solum pronuntiavit, sed etiam scriptis ad memoratum episcopum libris quanta potuit pertinacia pravitatem intentionis suae defendere curavit (Poeta Saxo lib. III, v. 100 ff. §. 577); Ann. Max. 792, 794 §. 22 (de adoptione filii Dei); Ann. Xant. 794 §. 223 (de adoptivo filio domino nostro Iesu Christo); Ann. Iuvav. mai. 793 Scr. I, 87: haeresis de adoptione filii Dei; V. Alchuiui 7, Jaffé VI, 18: haeresis inimica Deo, partibus quae pullulabat Hispaniae, asserens adoptivum filium Dei esse secundum carnem ... 5, §. 16: nefandissimae haeresis, hominem Christum quae conabitur adoptivum adstruere; Jonas Aurelianens. episc., De cultu imaginum lib. I, Max. Bibl. Patr. Lugd. XIV, 168: — Felix ... qui ... secundum humanitatem non esse proprium filium, sed adoptivum praedicare ausus est.

²⁾ Einh. Ann. 792 §. 179: Orgellis est civitas in Pyrinei montis iugo sita, cuius episcopus nomine Felix, natione Hispanus, ab Elipando, Toleti episcopo, per litteras consultus etc. vgl. o. Ann. 1 (Poeta Saxo I. III, v. 98—108, 197 §. 577, 580); Ann. Laureshamens. 794 §. 36: — haeresis illa, quam Elipantus Dolitanus episcopus cum alio

auch als die Felicianische bezeichnet¹⁾, obwohl er erst durch den letzteren in